PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 005/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Janiópolis/PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 17 DE MARÇO DE 2024, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos do cargo de ELETRICISTA, MECÂNICO, MOTORISTA E OPERADOR DE EQUIPAMENTO

RODOVIÁRIO, deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência
munidos de documento oficial de identificação com foto (original). Os candidatos, no dia de realização da
prova prática, deverão apresentar Carteira Nacional de Habilitação – CNH (documento original físico e
vigente), no mínimo Categoria “C”, para os cargos de Operador de Equipamentos Rodoviários, e no mínimo
Categoria “D”, para o cargo de Motorista.

Art. 3º - Conforme o item 19.15 (Edital de Abertura) não serão admitidos, para fins de identificação,
documentos apresentados por meio eletrônico, em todas as fases do certame.

Art. 3º - Quanto a EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 12/03/2024 até as 23:59hs do
dia 13/03/2024, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Janiópolis, 11 de março de 2024.

                                                                                WILSON D’ÂNGELO
                                                            PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO Nº 2.778/2023

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: ELETRICISTA, MECÂNICO, MOTORISTA E OPERADOR DE EQUIPAMENTO
RODOVIÁRIO
DATA: 17/03/2024
LOCAL: PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA
ENDEREÇO DO LOCAL: AV. SÃO JOÃO, Nº 128, JARDIM PINHALZINHO

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 00 MINUTOS

ELETRICISTA

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

233151 ARISTEU DE OLIVEIRA 54.00 APROVADO ELETRICISTA

232905 NILTON DE OLIVEIRA NUNES 50.00 APROVADO ELETRICISTA

MECÂNICO

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

233339 ALISON MICHEL NESPOLI 62.00 APROVADO MECÂNICO

MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

232783 ANTONIO MARCOS MARQUES 66.00 APROVADO MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

232899 CASSIANO JOSE DE SOUZA 95.00 APROVADO MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

232496 JOSÉ APARECIDO FERNANDES 93.00 APROVADO MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

233433 MOISES VILAS JUNIOR 71.00 APROVADO MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

232890 PEDRO DA PAZ FELIZARDO 61.00 APROVADO MOTORISTA (BREDÁPOLIS)

MOTORISTA (SEDE)

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

232524 ALEXANDRO GOMES DE MOURA 70.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232998 ANDERSON DE ASSIS ADRIANO 89.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233343 ANGELICA PATRICIA SANTANA DE MIRA 90.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233034 BRUNA BEZERRA CORREA DE LIMA 70.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232572 CARLOS HENRIQUE ABDÃO DO ESPIRITO SANTO 67.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233002 CLAUDIOMAR DA SILVA LIMA 69.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232830 EDSON LOPES MONTEIRO 81.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

233373 ERICK CEZAR ZAGONEL 70.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233340 EZEQUIAS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 87.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233137 FRANCISCO JUCIMAR DE FARIA 71.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232717 JOÃO PAULO CAETANO 82.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232645 LAFAIETE APARECIDO DE SOUZA 87.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232871 LUCIANO VELOZ 94.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233270 MAICON DA SILVA DE MACEDO 69.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233616 MARCOS CALCAVARA 87.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232801 MARCOS PELOZATO 86.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232978 MARIO DA COSTA 82.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233106 MAURICIO ALVES DE MACEDO 78.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232831 RAFAEL STALMANN DOS SANTOS 67.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232887 RAINER ANACLETO LINO MARIO 75.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232910 RODRIGO DE SANTANA OLIVEIRA 78.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232720 RODRIGO FLORIANO DOS SANTOS 81.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232833 RONDENE DE SOUZA MARTINS 97.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233569 SAMUEL FIRMIANO NETO 87.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232680 TEREZINHA APARECIDA SARTORI 82.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232464 VAGNER JUNIOR MARQUES DIAS 69.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

233069 VALDEMAR APARECIDO BATISTA DO NASCIMENTO 84.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232526 VALTAIR GONÇALVES DOS SANTOS 88.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232565 VIVIANE UMEDA DA SILVA 77.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

232964 WALTER CAVALHEIRO 68.00 APROVADO MOTORISTA (SEDE)

OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

232601 AGUINALDO FERREIRA DE ARAUJO 69.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

233166 ALESSON DE SOUZA GIMENES 89.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

232463 APARECIDO LUCAS SIQUEIRA 79.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

232555 CLEYTON RODRIGO PRUDENTE 92.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

233229 HELTO CARLOS RODRIGUES 78.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

233129 LUAN PAULO DA SILVA MARQUES 89.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

233376 MURILO HENRIQUE VALEZE ANTONIO 83.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO

232657 ROSEMIRO FERREIRA DA COSTA 65.00 APROVADO OPERADOR DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO